
Wijziging Regeling bruin- en ringrot 2000

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
11 april 2008, nr. TRCJZ/2008/930,
houdende wijziging van de Regeling
bruin- en ringrot 2000

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op de artikelen 14 en 17 van het
Besluit bestrijding schadelijke organis-
men;

Besluit:

Artikel I
De Regeling bruin- en ringrot 20001

wordt als volgt gewijzigd:
Bijlage 2 behorende bij de Regeling
bruin- en ringrot 2000 wordt vervangen
door de bijlage behorende bij deze rege-
ling.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst met
uitzondering van de bijlage, die ter inza-

ge zal worden gelegd bij de ter inzage
balie van het Ministerie van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit, en het kan-
toor van de Plantenziektenkundige
Dienst te Wageningen en die zal worden
geplaatst op de website www.minlnv.nl/
pd.

Den Haag, 11 april 2008.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

1 Stcrt. 2000, 111; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 10 mei 2007 (Stcrt. 92).

Toelichting

Met deze wijziging van de Regeling
bruin- en ringrot 2000 (hierna: de rege-
ling) worden de gebieden waar het
gebruik van oppervlaktewater voor en
bij de teelt van aardappelen en andere
waardplanten van de bacterie die bruin-
rot veroorzaakt is verboden, gewijzigd.
   Deze gebieden zijn aangewezen op
kaarten in bijlage 2 van de regeling. Het
oppervlaktewater in de aangewezen
gebieden is besmet of vermoedelijk
besmet met de bacterie die bruinrot ver-
oorzaakt. In het kader van de bestrijding

van bruinrot heeft de Plantenziektenkun-
dige Dienst alle gebieden die in 2007 op
grond van artikel 2, tweede lid, van
voornoemde regeling zijn vastgesteld en
andere oppervlaktewateren in Nederland
onderzocht op het vóórkomen van
genoemde bacterie. Op grond van resul-
taten van dit onderzoek, is het noodzake-
lijk en gewenst de reeds aangewezen
gebieden, waarbinnen het verboden is
op enigerlei wijze oppervlaktewater te
gebruiken voor of bij de teelt van enkele
genoemde waardplanten van deze ziek-
te, aan te passen omdat er een nieuw
gebied is bijgekomen en twee gebieden
zijn uitgebreid. Met onderhavige rege-
ling worden hier uitvoering aan gegeven.
   De kaarten waarop de gebieden zijn
aangewezen, liggen ter inzage bij de ter
inzage balie van het Ministerie van
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit
en op het kantoor van de Plantenziekten-
kundige Dienst te Wageningen. De
bijlage is tevens in te zien op de website
www.minlnv.nl/pd.
   Met deze wijziging worden geen
administratieve lasten geïntroduceerd.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

LNV

Uit: Staatscourant 16 april 2008, nr. 74 / pag. 9 1


